
Acto de presentación y apertura de las propuestas técnicas y económicas de la 
licitación pública presencial No. IEE-LP-03/24 relativo a la contratación del servicio 
de vigilancia, para el resguardo de un bien inmueble del Instituto Estatal Electoral de 
Chihuahua, por el periodo del 01 de marzo al 31 de diciembre de 2024. 

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 14:00 horas del día 19 de febrero del 
año 2024, reunidos en las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, 
ubicadas en avenida División del Norte número 2104 de esta ciudad de Chihuahua para 
realizar el acto de presentación y apertura de propuestas de la Licitación Pública Presencial 
número IEE-LP-03/24, con fundamento en los artículos 51 fracción 1, 60, 61 y 62 de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 
el apartado 111 inciso c) de las bases rectoras del presente procedimiento. 

Representan en este acto al Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, la Mtra. María 
Guadalupe Delgado Cota, Directora Ejecutiva de Administración en su carácter de 
Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios; la Lic. María Teresa 
Rodríguez González, en representación del Lic. Alan Daniel López Vargas, Director 
Jurídico, como vocal permanente y el Mtro. Jaime Armando Muñoz Baca, Jefe del 
Departamento de Recursos Materiales en su carácter de Secretario Técnico y vocal del 
área requirente. Asimismo se encuentra presente la C.P. Susana Olivia Grajeda Guevara, 
representante de la Titular del Órgano Interno de Control , Mtra. Carmen Lorena Torres 
Orozco. 

Se confirma la presencia de las siguientes personas licitantes: 

Licitante Representante 
Grupo Alión , Seguridad Industrial , S.A. de C.V. Octavio Alire Gutiérrez 

Se solicita a las personas licitantes que realicen la entrega del sobre que contiene la 
propuesta técnica y económica respectivamente. 

Acto seguido, las y los representantes del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua proceden 
a la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas a efectos de verificar si 
la mismas cumplen CUANTITATIVAMENTE con los requisitos solicitados en las bases y 
en sus anexos, y en su caso, aceptarse para su revisión detallada, resultando lo siguiente: 

Licitante Propuesta técnica 
Grupo Al ión , Seguridad Presenta la totalidad de los documentos solicitados en las bases y 
Industrial , S.A. de C.V. sus anexos, por lo que se recibe sin observaciones de conformidad 

al artículo 61 fracción 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua. 

De conformidad al artículo 61 fracción IV de la L de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, s procede a la ertura del sob que 



dice contener la propuesta económica de los licitantes leyéndose los importes totales por 
partida presentados, incluyendo el impuesto al valor agregado: 

Licitante Importe mensual IVA 
incluido 

Grupo Alión , Seguridad Industrial, S.A. $39,500.00 
de C.V. 

Recibida la totalidad de las propuestas presentadas, se hace del conocimiento de las 
personas interesadas que con fundamento en los artículos 61 fracción V y 67 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, el 
fallo se dará a conocer en junta pública el día 20 de febrero de 2024 a las 17:00 horas, en 
las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, siendo optativa la asistencia 
de las personas licitantes. 

Acto seguido en términos del tercer párrafo del artículo 61 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua las personas 
licitantes y las y los funcionarios del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, proceden a 
rubricar la propuesta presentada. 

No habiendo nada más que hacer constar, ni observar al procedimiento licitatorio, siendo 
las 14:20 horas del día de inicio, se da por terminado el presente acto enterados de su 
contenido, firman al calce de la misma y las propuestas técnicas y económicas presentadas 
por cada uno de los licitantes, los que en ella i ervinieron. 

Por el Instituto Estatal Elect 

½?7~~ <;;fi 
Mtra. María GuadafÍlpe Delgado Cota 

Presidenta 

C.P. Susana 

Licitante 
Grupo Alión , Seguridad 
Industrial, S.A. de C.V. 

Por las personas licitantes: 

Representante 
Octavio Alire Gutiérrez 

Hoja de finnas relativa al acto de presentación y apertura de las propuestas técnicas y económicas de 
la licitación pública presencial No.iEE-LP-03/24, verificada el 19 de febrero del año 2024. 

2 


